
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 43 Μετονομασία της Τοπικής Κοινότητας Λουκι-
σίων (τ. Ανθηδόνος) του Δήμου Χαλκιδέων σε Το-
πική Κοινότητα Ανθηδόνα (τ. Λουκίσια).

2 44 Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 126/ 
2016 «Περί σχολικού και διδακτικού έτους και της 
αξιολόγησης των μαθητών» (Α’ 211)».

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 43 (1)

Μετονομασία της Τοπικής Κοινότητας Λουκισίων 

(τ. Ανθηδόνος) του Δήμου Χαλκιδέων σε Τοπική 

Κοινότητα Ανθηδόνα (τ. Λουκίσια).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3463/2006 (Α' 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

3. Την υπ' αριθμ. 369/2013 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων.

4. Το υπ' αριθμ. 27/2016 πρακτικό του Συμβουλίου 
Τοπωνυμιών (θέμα 10o).

5. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

6. Την υπ' αριθμ. 46/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσω-
τερικών, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο 
Η Τοπική Κοινότητα Λουκισίων (τ. Ανθηδόνος) του 

Δήμου Χαλκιδέων μετονομάζεται σε Τοπική Κοινότητα 
Ανθηδόνα (τ. Λουκίσια).

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 44 (2)

      Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 126/2016 

«Περί σχολικού και διδακτικού έτους και της αξι-

ολόγησης των μαθητών» (Α' 211)».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτωσης ε της παραγράφου 11 

του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις (Α' 167)».

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 περίπτωση α υπο-
περίπτωση ββ του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α' 118).

3. Τη με αρ. πρ. 8/23-2-2017 πράξη του Δ.Σ. του Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α' 98).

5. Τη με αρ. πρ. 45940/Β1/17-3-2017 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμ-
φωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δι-
ατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού για το τρέχον και τα επόμενα 
οικονομικά έτη.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 69

945



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ946 Τεύχος Α’ 69/16.05.2017

7. Τη με αριθμό 55/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τις διατάξεις του 
π.δ. 126/2016 «Περί σχολικού και διδακτικού έτους και 
της αξιολόγησης των μαθητών» (Α' 211 )», ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Προστίθεται παράγραφος 7 στο άρθρο 12 του 

π.δ. 126/2016, ως εξής:
«7. Οι μαθητές της μουσουλμανικής μειονότητας της 

Θράκης προάγονται από τάξη σε τάξη και απολύονται 
από το Γυμνάσιο, εφόσον σε καθένα από τα μαθήματα 
των Αρχαίων και των Νέων Ελληνικών έχουν βαθμό του-
λάχιστον 8, σε κάθε άλλο μάθημα βαθμό τουλάχιστον 
10 και γενικό μέσο όρο βαθμολογίας τουλάχιστον 10.»

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από το σχολικό έτος 
2016 - 2017.

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

Αθήνα, 8 Μαΐου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

  Ο Υπουργός Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000691605170002*


		2017-05-16T19:39:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




